

# Brandskydds- rapport 2024

## Socialnämnden

---

Typ av styrdokument: Uppföljning av riktlinje  
Beslutande instans: Socialnämnd  
Datum för beslut: 2025-04-15, § x

Diarienummer: 2025.049 SN  
Gäller för: Socialförvaltningen  
Dokumentansvarig: Avdelningschef  
administration

## Bakgrund och syfte

Systematiskt brandskyddsarbete (SBA) innebär att man på ett organiserat och strukturerat sätt planerar, utbildar, övar, dokumenterar, kontrollerar och följer upp brandskyddsarbetet i organisationen. Socialförvaltningens systematiska brandskyddsarbete ska ske i enlighet med lagar och riktlinjer för säkerhet och arbetsmiljö. Fastighetsägaren ansvarar för det byggnadstekniska brandskyddet, medan utövare av verksamhet ansvarar för det organisatoriska brandskyddsarbetet. Som verksamhetsutövare ska förvaltningen vidta de åtgärder som behövs för att förebygga brand och olyckor samt hindra och begränsa skador till följd av brand. Det systematiska brandskyddsarbetet (SBA) utförs parallellt med det systematiska arbetsmiljöarbetet.

Varje nämnd ansvarar för arbetsmiljön och säkerheten inom sitt verksamhetsområde. För närvarande saknar Alingsås kommun övergripande anvisningar för hur brandskyddsarbetet ska bedrivas. Socialförvaltningens *Riktlinjer för systematiskt brandskyddsarbete (SBA)* reviderades och fastställdes av socialnämnden 2020-09-21, § 47.

Enligt riktlinjerna har nämnden det yttersta ansvaret för förvaltningens arbetsmiljö, säkerhet och brandskydd. Detta ansvar är delegerat till förvaltningschef som leder arbetet i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) som också är skyddskommitté.

Avdelning Administration ansvarar för funktionen brandskyddssamordnare. I samordnarens uppgifter ingår bland annat att hålla förvaltningens brandskyddsdocumentation aktuell, att samverka med förvaltningschef, fastighetsförvaltare och räddningstjänst i brandskyddsfrågor. I uppdraget ingår även kontakter med förvaltningens brandskyddsombud och att hålla de uppdaterade i lagstiftningsförändringar.

Av riktlinjerna framgår att verksamhetschef ska identifiera och bedöma risker, åtgärda eventuella brister, se till att nyanställda får introduktion i brandskydd och att medarbetare får brandskyddsutbildning, utse brandskyddsombud och följa upp deras uppdrag, se till att brandskyddsronde genomförs och utforma verksamhetsbeskrivning och skriftlig redogörelse av brandskyddet när det så krävs.

Brandskyddsombud utses av verksamhetschef och ska finnas på varje arbetsställe. Brandskyddet ska beskrivas i en SBA-pärm.

Enligt riktlinjerna ska en årlig rapport om det organisatoriska brandskyddet sammanställas och förslag på eventuella förbättringar presenteras. Rapporten ska lämnas till förvaltningschef, skyddskommitté (FSG) och nämnd.

## Hur rapporteringen har genomförts

För att undersöka hur brandskyddsarbetet har fungerat i verksamheterna under 2024 har ansvariga chefer fått ett antal frågor med socialförvaltningens riktlinjer för systematiskt brandskyddsarbete som utgångspunkt.

Enligt riktlinjerna ska brandskyddsombuden ge alla nyanställda och praktikanter en introduktion i brandskyddet på arbetsplatsen med stöd av arbetsställets SBA-pärm och gällande rutiner.

Ett mål är att all personal ska få allmän brandkunskap (BKA) med 5 årsintervall. Räddningstjänsten erbjuder en digital utbildning med fokus på de teoretiska delarna av allmän brandkunskap och en fysisk utbildning för de praktiska delarna.

Brandskyddsombuden hanterar larm vid testning och genomför utrymningsövningar.

Brandskyddsombuden ansvarar även för att genomföra och dokumentera brandskyddsronder samt följa upp att upptäckta fel och brister åtgärdas. I svaren från verksamheterna anges i på vilket sätt brandskyddsronder dokumenterats och i vilken utsträckning eventuella avvikelser har åtgärdats.

## Resultat

	Andel ny- anställda som fått introduktion i brandskydd (%)	Andel medarbetare som genomgått brandskydds- utbildning (%)	Antal utrymnings- övningar som genomförts	Antal brandskyddsron- der som har genomförts	Antal identifierade avvikelser att åtgärda efter brandskydds rond samt hur många som är åtgärdade
<b>Förvaltningskontor</b>					
Sidenvägen	47	66	1	5	3/3
<b>Verksamhetslokaler</b>					
Grindgatan	-	100	1	1	0/0
Rubingatan	-	67	0	3	0/0
Götagatan	100	70	3	4	0/0
Sjömansvägen	-	86	0	2	0/0
Nygatan	-	100	1	1	0/0
Wasagatan 16	-	100	0	0	-
Lars Hansvägen	100	62,5	1	1	1/1
Stråhles Allé	-	0	0	0	-

Majoriteten av socialförvaltningens personal arbetar i förvaltningskontoret på Sidenvägen, därutöver fanns åtta verksamhetslokaler under 2024.

Inom ramen för det systematiska brandskyddsarbetet genomförs brandskyddsronder kontinuerligt och dokumenteras genom checklista. Av de verksamheter som har rapporterat in sitt brandskyddsarbete så finns det inga kvarstående avvikelser att åtgärda. Brandlarmen besiktigas årligen av en besiktningsingenjör och testas kvartalsvis. Varje år görs det även en fördjupad besiktning av brandskyddsarbetet av en brandingenjör.

Efter pandemin då räddningstjänsten inte tillhandahöll brandskyddsutbildningar har andelen medarbetare som fått utbildningen ökat. 2022 togs en rutin fram för att säkerställa introduktionen för nyanställda på Sidenvägen, trots denna har inte alla nyanställda fått introduktion i brandskydd under 2024.

Den som har ett andrahandskontrakt med Socialförvaltningen svarar som hyresgäst för sitt eget brandskydd.

## Slutsatser och förbättringar

Förvaltningens stora utvecklingsområde är fortsatt utbildning i brandskydd bland medarbetare. Personalomsättningen har varit högre än tidigare vilket kan ha påverkat andelen medarbetare som har genomgått brandskyddsutbildning.

Antalet genomförda och dokumenterade brandskyddskontroller bedöms tillräckliga med undantag för Stråhles Allé och Wasagatan där det är angeläget att dessa rutiner återupptas. Enligt rutin ska detta göras gemensamt med regionen. Brandskyddskontrollerna utgör ett viktigt arbete bland annat för att undvika vissa brandrisker och säkerställa att lokalerna är enkla att utrymma. Enligt socialnämndens riktlinjer ska minst fyra brandskyddskontroller göras per år.

Utrymningsövningar har de senaste åren genomförts vid Sidenvägen, Grindgatan, Götagatan, Nygatan och Lars Hansvägen. Vid Rubingatan, Sjömansvägen, Stråhles Allé och Wasagatan genomfördes ingen sådan övning under 2024 vilket skall göras framöver.

Det bör dock poängteras att medarbetare som inte genomgått brandskyddsutbildning de senaste fem åren inom kommunen eller inte fått en formell brandskyddsintroduktion i förvaltningen generellt har en hög kunskap. Man har i olika utsträckningar genomgått utbildningar tidigare än 2020 och kan ha fått utbildningar hos tidigare arbetsgivare. Totalt genomfördes sju utrymningsövningar i förvaltningen under året och resultatet från dessa tillsammans med att antalet avvikelser är få och snabbt åtgärdas vittnar om att förvaltningen bedriver ett gott systematiskt brandskyddsarbete.